

Mel-Compagniet ApS

Jernet 17

6000 Kolding

6000 Kolding, Dänemark

CVR-nr. 15391782

Identifikationsnummer 15391782

Årsrapport 2018/19

Geschäftsbericht 2018/19

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 04.12.2019
Genehmigt auf der Hauptversammlung des Unternehmens am

Dirigent
Versammlungsleiter

Navn: Henrik Fisker
Name:

Indholdsfortegnelse

Inhalt

	Side <u>Seite</u>
Virksomhedsoplysninger / <i>Unternehmensdaten</i>	1
Ledelsespåtegning / <i>Erklärung der Geschäftsleitung zum Geschäftsbericht</i>	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning / <i>Bestätigungsvermerk des unabhängigen Abschlussprüfers</i>	3
Ledelsesberetning / <i>Lagebericht</i>	9
Resultatopgørelse for 2018/19 / <i>Gewinn- und Verlustrechnung 2018/19</i>	11
Balance pr. 30.09.2019 / <i>Bilanz zum 30.09.2019</i>	12
Egenkapitalopgørelse for 2018/19 / <i>Eigenkapitalveränderungsrechnung 2018/19</i>	14
Noter / <i>Anhang</i>	15
Anvendt regnskabspraksis / <i>Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden</i>	19

Der deutsche Text in diesem Dokument ist eine unautorisierte Übersetzung der dänischen Vorlage. Im Falle von Abweichungen findet die dänische Vorlage Anwendung.

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Mel-Compagniet ApS
Jernet 17
6000 Kolding

CVR-nr.: 15391782
Hjemsted: Kolding
Regnskabsår: 01.10.2018 - 30.09.2019

Bestyrelse

Johan Anders Persson
Henrik Fisker
Vagn Balle Hundebøll
Bjørn Inge Gjethammer
Walter Siegfried Fritz Thonebe

Direktion

Henrik Fisker

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
Postbox 200
6701 Esbjerg

Unternehmensdaten

Unternehmen

Mel-Compagniet ApS
Jernet 17
6000 Kolding, Dänemark

Identifikations-Nr.: 15391782
Sitz: Kolding, Dänemark
Geschäftsjahr: 01.10.2018 - 30.09.2019

Aufsichtsrat

Johan Anders Persson, Vorsitzender
Henrik Fisker
Vagn Balle Hundebøll
Bjørn Inge Gjethammer
Walter Siegfried Fritz Thonebe

Vorstand

Henrik Fisker, Vorstandsvorsitzender

Abschlussprüfer

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
Postbox 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Mel-Compagniet ApS' aktiviteter er salg af melprodukter til det meste af den danske detailhandel samt at være attraktiv samarbejdspartner og totalleverandør til den danske bagerisektor, hotel- og restaurationsbranchen samt catering med salg af kvalitetsråvarer til passionerede fagfolk indenfor disse brancher.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Produkterne afsættes direkte fra møllerierne i Danmark, Tyskland og Sverige, samt fra lageret i Kolding af egne lastbiler og dels af fremmede vognmænd. Distributionen af silomel til bagerierne distribueres af selskabets egne tankvogne.

Selskabets aktiviteter med salg af melprodukter er i væsentlig konkurrence, fra mølleri i Danmark, Baltikum, Tyskland og Europa. Det samme gør sig gældende med aktiviteterne til bagerierne, hotel- og restaurationsbranchen samt til cateringsbranchen fra lageret i Kolding.

Mel-Compagniet ApS forsøger at imødegå den øgede konkurrence gennem meget høj kundeservice, kvalitetsvarer og høj leveringssikkerhed. Endvidere fokuseres der på omkostningerne ved løbende effektivisering og besparelser.

Årets resultat blev et overskud på 2.249 t.kr. efter skat, hvilket anses som tilfredsstillende.

Lagebericht

Haupttätigkeit

Die Tätigkeit der Mel-Compagniet ApS ist den Verkauf von Mehlprodukten an den größten Teil des dänischen Lebensmitteleinzelhandels und zu einem attraktiven Partner und Komplettanbieter für die dänische Bäckerei-, Hotel- und Restaurantbranche, einschließlich Catering mit dem Verkauf hochwertiger Rohstoffe an leidenschaftliche Fachleute in diesen Branchen

Geschäftsentwicklung

Die Produkte werden direkt von die Mühlen in Dänemark, Deutschland und Schweden zusammen mit die Produktionswaren in Kolding an eigenen LKW's und teilweise von fremden Spediteuren geliefert.

Die Lieferung von Losemehl an die Bäckereien erfolgt über firmeneigene LKW's.

Die Aktivitäten des Unternehmens mit dem Verkauf von Mehlprodukten stehen in erheblichem Wettbewerb mit Mühlen in Dänemark, den baltischen Staaten, Deutschland und Europa. Dasselbe ist auch zutreffend für die Bäckerei-, Hotel- und Restaurantbranche, einschließlich der Cateringbranche von dem Lager in Kolding.

Mel-compagniet ApS versucht, dem zunehmenden Wettbewerb durch einen sehr hohen Kundenservice, hochwertige Produkte und eine höhere Liefersicherheit entgegenzuwirken. Darüber hinaus stehen die Kosten für kontinuierliche Effizienz und Einsparungen im Fokus.

Der Jahresgewinn beträgt 2.249 TDKK nach Steuern, was als zufriedenstellend angesehen wird.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Lagebericht

Ereignisse nach dem Bilanzstichtag

Es sind seit dem Bilanzstichtag bis zum heutigen Tage keine Ereignisse eingetreten, die die Beurteilung des Geschäftsberichts/Jahresabschlusses beeinflussen.

Resultatopgørelse for 2018/19

Gewinn- und Verlustrechnung 2018/19

	Note	2018/19	2017/18
	<u>Anhang</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Bruttofortjeneste		11.873.573	8.445.151
<i>Bruttoertrag</i>			
Personaleomkostninger	1	(8.323.297)	(7.048.715)
<i>Personalaufwand</i>			
Af- og nedskrivninger	2	(433.902)	(347.802)
<i>Plan- und außerplanmäßige Abschreibungen</i>			
Driftsresultat		3.116.374	1.048.634
<i>Betriebliches Ergebnis</i>			
Andre finansielle indtægter		33.126	20.986
<i>Sonstige Finanzerträge</i>			
Andre finansielle omkostninger		(257.689)	(194.134)
<i>Sonstige Finanzaufwendungen</i>			
Resultat før skat		2.891.811	875.486
<i>Ergebnis vor Ertragsteuern</i>			
Skat af årets resultat	3	(643.080)	(196.887)
<i>Ertragssteuern auf das Ergebnis des Jahres</i>			
Årets resultat		2.248.731	678.599
<i>Jahresergebnis</i>			
Forslag til resultatdisponering			
<i>Vorschlag zur Verwendung des Ergebnisses</i>			
Overført resultat		2.248.731	678.599
<i>Ergebnisvortrag</i>			
		2.248.731	678.599

Balance pr. 30.09.2019*Bilanz zum 30.09.2019*

	Note	2018/19	2017/18
	<u>Anhang</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Grunde og bygninger <i>Grundstücke und Gebäude</i>		6.895.837	6.943.604
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung</i>		831.640	835.794
Materielle anlægsaktiver <i>Sachanlagen</i>	4	<u>7.727.477</u>	<u>7.779.398</u>
Deposita <i>Einlagen</i>		82.294	67.725
Finansielle anlægsaktiver <i>Finanzanlagen</i>	5	<u>82.294</u>	<u>67.725</u>
Anlægsaktiver <i>Anlagevermögen</i>		<u>7.809.771</u>	<u>7.847.123</u>
Fremstillede varer og handelsvarer <i>Fertige Erzeugnisse und Waren</i>		6.061.252	4.741.457
Varebeholdninger <i>Vorräte</i>		<u>6.061.252</u>	<u>4.741.457</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Forderungen aus Lieferungen und Leistungen</i>		26.029.163	23.023.566
Andre tilgodehavender <i>Sonstige Forderungen</i>		20.597	37.690
Periodeafgrænsningsposter <i>Rechnungsabgrenzungsposten</i>		186.103	311.502
Tilgodehavender <i>Forderungen</i>		<u>26.235.863</u>	<u>23.372.758</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele <i>Andere Wertpapiere und Anteilsrechte</i>		38.569	36.194
Værdipapirer og kapitalandele <i>Wertpapiere und Anteilsrechte</i>		<u>38.569</u>	<u>36.194</u>
Likvide beholdninger <i>Flüssige Mittel</i>		<u>120</u>	<u>3.501</u>
Omsætningsaktiver <i>Umlaufvermögen</i>		<u>32.335.804</u>	<u>28.153.910</u>
Aktiver <i>Aktiva</i>		<u><u>40.145.575</u></u>	<u><u>36.001.033</u></u>

Balance pr. 30.09.2019*Bilanz zum 30.09.2019*

	Note	2018/19	2017/18
	<u>Anhang</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Virksomhedskapital <i>Gezeichnetes Kapital</i>		3.200.000	3.200.000
Overført overskud eller underskud <i>Gewinn- oder Verlustvortrag</i>		6.272.188	4.023.457
Egenkapital <i>Eigenkapital</i>		<u>9.472.188</u>	<u>7.223.457</u>
Udskudt skat <i>Latente Steuern</i>	6	197.682	179.077
Hensatte forpligtelser <i>Rückstellungen</i>		<u>197.682</u>	<u>179.077</u>
Gæld til realkreditinstitutter <i>Verbindlichkeiten gegenüber Realkreditinstituten</i>		2.989.060	3.208.675
Langfristede gældsforpligtelser <i>Langfristige Verbindlichkeiten</i>	7	<u>2.989.060</u>	<u>3.208.675</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser <i>Kurzfristiger Teil langfristiger Verbindlichkeiten</i>	7	220.000	220.000
Bankgæld <i>Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten</i>		5.218.739	4.159.989
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen</i>		17.290.356	17.295.612
Skyldig selskabsskat <i>Geschuldete Ertragssteuern</i>		569.764	112.261
Anden gæld <i>Sonstige Verbindlichkeiten</i>	8	4.187.786	3.601.962
Kortfristede gældsforpligtelser <i>Kurzfristige Verbindlichkeiten</i>		<u>27.486.645</u>	<u>25.389.824</u>
Gældsforpligtelser <i>Verbindlichkeiten</i>		<u>30.475.705</u>	<u>28.598.499</u>
Passiver <i>Passiva</i>		<u>40.145.575</u>	<u>36.001.033</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser <i>Nichterfasste Miet- und Leasingverpflichtungen</i>	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser <i>Verpfändungen und Sicherheiten</i>	10		

Egenkapitalopgørelse for 2018/19

Eigenkapitalveränderungsrechnung 2018/19

	Virksom- hedskapital <i>Gezeichnetes Kapital</i>	Overført overskud eller under- skud <i>Gewinn- oder Verlustvortrag</i>	I alt <i>Insgesamt</i>
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital primo <i>Eigenkapital Jahresanfang</i>	3.200.000	4.023.457	7.223.457
Årets resultat <i>Jahresergebnis</i>	0	2.248.731	2.248.731
Egenkapital ultimo <i>Eigenkapital Jahresende</i>	3.200.000	6.272.188	9.472.188

Noter

Anhang

	2018/19	2017/18
	DKK	DKK
1. Personaleomkostninger		
1. Personalaufwand		
Gager og lønninger <i>Löhne und Gehälter</i>	6.950.303	5.813.991
Pensioner <i>Aufwendungen für Altersversorgung</i>	965.947	862.970
Andre omkostninger til social sikring <i>Andere Sozialversicherungskosten</i>	273.312	258.904
Andre personaleomkostninger <i>Sonstiger Personalaufwand</i>	133.735	112.850
	8.323.297	7.048.715
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere <i>Durchschnittliche Zahl der Vollzeitbeschäftigten</i>	16	13
	2018/19	2017/18
	DKK	DKK
2. Af- og nedskrivninger		
2. Plan- und außerplanmäßige Abschreibungen		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver <i>Planmäßige Abschreibungen auf Sachanlagen</i>	433.902	347.802
	433.902	347.802
	2018/19	2017/18
	DKK	DKK
3. Skat af årets resultat		
3. Ertragssteuern auf das Ergebnis des Jahres		
Aktuel skat <i>Laufender Steueraufwand</i>	625.638	155.122
Ændring af udskudt skat <i>Änderung latenter Steuern</i>	18.605	41.649
Regulering vedrørende tidligere år <i>Berichtigung von Vorjahressteuern</i>	(1.163)	116
	643.080	196.887

Noter

Anhang

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	<i>Grundstücke und Gebäude</i>	<i>Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung</i>
	DKK	DKK
4. Materielle anlægsaktiver		
4. Sachanlagen		
Kostpris primo <i>Anschaffungs- oder Herstellungskosten Jahresanfang</i>	7.447.702	2.839.327
Tilgange <i>Zugänge</i>	59.132	322.849
Kostpris ultimo <i>Anschaffungs- oder Herstellungskosten Jahresende</i>	7.506.834	3.162.176
Af- og nedskrivninger primo <i>Plan- und außerplanmäßige Abschreibungen Jahresanfang</i>	(504.098)	(2.003.533)
Årets afskrivninger <i>Planmäßige Abschreibungen des Jahres</i>	(106.899)	(327.003)
Af- og nedskrivninger ultimo <i>Plan- und außerplanmäßige Abschreibungen Jahresende</i>	(610.997)	(2.330.536)
Regnskabsmæssig værdi ultimo <i>Buchwert Jahresende</i>	6.895.837	831.640
		Deposita
		<i>Einlagen</i>
		DKK
5. Finansielle anlægsaktiver		
5. Finanzanlagen		
Kostpris primo <i>Anschaffungs- oder Herstellungskosten Jahresanfang</i>		67.725
Tilgange <i>Zugänge</i>		14.569
Kostpris ultimo <i>Anschaffungs- oder Herstellungskosten Jahresende</i>		82.294
Regnskabsmæssig værdi ultimo <i>Buchwert Jahresende</i>		82.294

Noter

Anhang

	<u>2018/19</u> <u>DKK</u>	<u>2017/18</u> <u>DKK</u>
6. Udskudt skat		
6. Latente Steuern		
Materielle anlægsaktiver <i>Sachanlagen</i>	215.707	181.878
Finansielle anlægsaktiver <i>Finanzanlagen</i>	7.391	6.869
Tilgodehavender <i>Forderungen</i>	8.291	10.148
Gældsforpligtelser <i>Verbindlichkeiten</i>	(33.707)	(19.818)
	<u>197.682</u>	<u>179.077</u>

	Forfald inden for 12 måneder 2018/19 <i>Innerhalb von 12 Monaten fällig 2018/19</i>	Forfald inden for 12 måneder 2017/18 <i>Innerhalb von 12 Monaten fällig 2017/18</i>	Forfald efter 12 måneder <i>Nach 12 Monaten fällig</i>	Restgæld efter 5 år <i>Restverbindlichke- iten nach 5 Jahren</i>
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
7. Langfristede gældsforpligtelser				
7. Langfristige Verbindlichkeiten				
Gæld til realkreditinstitutter <i>Verbindlichkeiten gegenüber Realkredit- instituten</i>	220.000	220.000	2.989.060	2.110.000
	<u>220.000</u>	<u>220.000</u>	<u>2.989.060</u>	<u>2.110.000</u>

	<u>2018/19</u> <u>DKK</u>	<u>2017/18</u> <u>DKK</u>
8. Anden gæld		
8. Sonstige Verbindlichkeiten		
Moms og afgifter <i>Mehrwertsteuer und Abgaben</i>	1.105.895	1.319.140
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m. <i>Geschuldete Löhne und Gehälter, Lohnsteuer, Sozialleistungsbeiträge u.dgl.</i>	33.284	27.490
Feriepengeforpligtelser <i>Urlaubsgeldverbindlichkeiten</i>	600.155	462.356
Anden gæld i øvrigt <i>Sonstige geschuldete Kosten</i>	2.448.452	1.792.976
	<u>4.187.786</u>	<u>3.601.962</u>
	<u>2018/19</u> <u>DKK</u>	<u>2017/18</u> <u>DKK</u>

9. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
9. Nichterfasste Miet- und Leasingverpflichtungen		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt <i>Gesamtverpflichtungen aus Miet- und Leasingverträgen bis zum Ablauf insgesamt</i>	<u>1.952.000</u>	<u>2.161.000</u>

Noter

Anhang

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10. Verpfändungen und Sicherheiten

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 3.000 t.kr. i ejendomme samt stillet virksomhedspant på nom. 3.500 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 6.896 t.kr. pr. 30.09.2019. Virksomhedspantet omfatter varebeholdninger, tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser og andre anlæg, driftsmateriel og inventar med regnskabsmæssig værdi på 32.922 t.kr. pr. 30.09.2019.

Hypothekenschulden sind durch ein Pfandrecht an Immobilien gesichert. Es wurde als Sicherheit für Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten eine Eigentümerhypothek im Nennwert von 3.000 TDKK an Immobilien deponiert und ein Unternehmenspfandrecht im Nennwert von 3.500 TDKK gewährt.

Der Buchwert der mit Pfandrecht belasteten Immobilien beträgt 6.896 TDKK zum 30.09.2019. Das Unternehmenspfandrecht umfasst Vorräte, Forderungen aus Lieferungen und Leistungen sowie andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung mit einem Buchwert von 32.922 TDKK zum 30.09.2019.
